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BÁO CÁO 

Kết quả kiểm tra nội bộ về công tác phòng, 

 chống tham nhũng, tiêu cực năm 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 21/8/2025 của UBND phường 

Đông Hải về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2025; Kế hoạch số 

71/KH-UBND ngày 25/9/2025 kiểm tra nội bộ về triển khai các biện pháp phòng, 

chống tham nhũng năm 2025; Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 19/11/2025 

của UBND phường về việc thành lập Đoàn kiểm tra nội bộ về triển khai các biện 

pháp phòng, chống tham nhũng năm 2025. Uỷ ban nhân dân phường Đông Hải 

báo cáo kết quả kiểm tra nội bộ về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU KIỂM TRA 

1. Mục đích 

- Đánh giá đầy đủ việc triển khai, thực hiện các quy định pháp luật về 

PCTN, tiêu cực tại các bộ phận chuyên môn thuộc UBND phường. 

- Phát hiện sơ hở, hạn chế trong cơ chế quản lý, quy trình công tác để kịp 

thời khắc phục. 

- Nâng cao trách nhiệm người đứng đầu, công chức trong thực thi công vụ. 

2. Yêu cầu 

- Kiểm tra khách quan, đúng trọng tâm. 

- Kịp thời chấn chỉnh các tồn tại; đề xuất giải pháp phòng ngừa. 

- Không gây phiền hà, cản trở hoạt động của các bộ phận được kiểm tra. 

II. NỘI DUNG VÀ PHẠM VI KIỂM TRA 

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ PCTN, tiêu cực. 

- Việc công khai, minh bạch trong hoạt động của cơ quan, đơn vị. 

- Thực hiện quy tắc ứng xử, đạo đức công vụ; chuyển đổi vị trí công tác. 

- Công tác tiếp nhận, quản lý và giải quyết thủ tục hành chính; tiếp công 

dân, xử lý phản ánh kiến nghị. 

- Công tác quản lý tài chính, ngân sách; mua sắm trang thiết bị; quản lý 

thu–chi theo quy định. 

- Việc kê khai, công khai tài sản thu nhập của cán bộ, công chức. 

- Công tác tiếp nhận và xử lý tố cáo, phản ánh liên quan đến tham nhũng, 

tiêu cực (nếu có). 

III. KẾT QUẢ KIỂM TRA 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 
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- UBND phường đã ban hành kế hoạch PCTN, TC năm 2025, phân công rõ 

trách nhiệm từng bộ phận. 

- Tổ chức quán triệt văn bản pháp luật và chỉ đạo của cấp trên đến toàn thể 

cán bộ, công chức. 

- Lãnh đạo phường thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở công chức thực hiện 

kỷ luật, kỷ cương hành chính. 

2. Công khai, minh bạch trong hoạt động 

- Các thủ tục hành chính được niêm yết công khai đầy đủ tại Trung tâm 

Phục vụ hành chính công và trên Cổng thông tin điện tử phường. 

- Việc quản lý ngân sách, các khoản thu–chi của phường thực hiện đúng 

quy định; hồ sơ chứng từ đầy đủ, không phát hiện dấu hiệu sai phạm. 

- Công tác tuyển dụng, đánh giá công chức thực hiện công khai theo quy định. 

3. Thực hiện quy tắc ứng xử, đạo đức công vụ 

- 100% cán bộ, công chức ký cam kết nêu gương, không tham nhũng, tiêu 

cực, không gây phiền hà cho nhân dân. 

- Không phát hiện trường hợp vi phạm quy tắc ứng xử; duy trì tốt văn hóa 

giao tiếp với công dân. 

Việc chấm công, sử dụng thời gian làm việc được kiểm tra thường xuyên. 

4. Chuyển đổi vị trí công tác 

Phường đã thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với các công chức làm 

việc ở vị trí nhạy cảm theo kế hoạch luân chuyển. 

Hồ sơ chuyển đổi thực hiện đúng quy trình, không có ý kiến phản ánh. 

5. Cải cách thủ tục hành chính – giải quyết hồ sơ 

- 98% hồ sơ giải quyết đúng và trước hạn; không có hồ sơ trễ hạn kéo dài. 

- Không có phản ánh về nhũng nhiễu, yêu cầu chi phí ngoài quy định. 

6. Kê khai, công khai tài sản thu nhập 

100% đối tượng thuộc diện kê khai đã thực hiện kê khai tài sản, thu nhập. 

Việc công khai kê khai được thực hiện theo đúng hình thức niêm yết. Không có 

phản ánh hoặc tố cáo liên quan đến kê khai tài sản. 

7. Tiếp công dân và xử lý phản ánh, tố cáo 

Lịch tiếp công dân được thực hiện nghiêm túc, đúng quy định. Trong kỳ 

kiểm tra, không phát hiện vụ việc tố cáo liên quan đến tham nhũng, tiêu cực. Các 

phản ánh của người dân đều được ghi chép, xử lý kịp thời. 

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại phường Đông Hải năm 

2025 được triển khai nghiêm túc, đồng bộ. 

Đội ngũ cán bộ, công chức có ý thức trách nhiệm cao, thực hiện tốt đạo 

đức công vụ. 

Các quy trình quản lý tài chính, tài sản, thủ tục hành chính được thực hiện 

đúng quy định, không phát hiện sai phạm. 

*Tồn tại, hạn chế 



3 

 

Một số hồ sơ lưu trữ còn thiếu biểu mẫu chuẩn; việc cập nhật dữ liệu điện 

tử chưa đồng bộ. Công tác tự kiểm tra ở một số bộ phận tiến hành chưa thường 

xuyên. 

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

- Tiếp tục tăng cường tuyên truyền, giáo dục pháp luật về PCTN,TC đến 

từng cán bộ và người dân. 

- Nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát nội bộ; kịp thời phát hiện, 

xử lý hành vi vi phạm. 

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý hồ sơ, công khai hoạt động 

hành chính. 

- Đưa kết quả thực hiện công tác PCTN,TC vào tiêu chí đánh giá, bình xét 

thi đua hằng năm của cán bộ, công chức. 

VI. KẾT LUẬN 

Công tác kiểm tra nội bộ về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2025 

trên địa bàn phường Đông Hải được triển khai hiệu quả; không phát hiện trường 

hợp vi phạm; các hạn chế đã được nhắc nhở, yêu cầu khắc phục kịp thời. Uỷ ban 

nhân dân phường tiếp tục duy trì và nâng cao hiệu quả các biện pháp phòng ngừa, 

đảm bảo kỷ luật, kỷ cương hành chính. 

Trên đây là báo cáo kết quả kiểm tra nội bộ về công tác phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực phường Đông Hải năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố;  

- Thanh tra thành phố;  

- TT ĐU, TT HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường 

- Đoàn kiểm tra nội bộ; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Trọng Khiêm 
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